2023 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長     東 上 征 司

（コード番号 9889 東証プライム）

      問合せ先 執行役員経営企画担当 大 島 貴 幸

（TEL 03-6262-5733）

第２四半期連結業績予想と実績の差異、通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第２四半期末において、2023年５月 10日に公表いたしました 2024年３月期第２

四半期累計期間（連結）の業績予想と実績の差異、通期(2023年４月１日～2024年３月 31日）の業績予想

（連結）及び配当予想の修正について下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

(1)差異の内容

（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

29,500

百万円

2,000

百万円

2,050

百万円

1,400

円銭

88.92

今  回  実 績 （ Ｂ ） 32,971 2,282 2,386 1,693 107.50

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 3,471 282 336 293 －

増 減 率    （％） 11.8 14.1 16.4 21.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
28,889 2,048 2,171 1,505 96.07

(2)差異の理由

当第２四半期連結累計期間において、クラウド、セキュリティ等ストックビジネスの着実な積み上が

りに加え、大手メーカーの汎用機撤退に伴う大型案件などのビジネスが拡大したことにより、売上高、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに、前回発表予想を上回りました。

２．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正

(1)修正の内容

（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

59,000

百万円

4,000

百万円

4,100

百万円

2,850

円銭

181.01

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 63,800 4,500 4,600 3,230 204.98

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 4,800 500 500 380 －

増 減 率    （％） 8.1 12.5 12.2 13.3 －

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
58,144 3,764 3,847 2,679 170.55

(2)修正の理由

2021年４月からスタートした中期経営計画「HARMONIZE（ハーモナイズ） 2023」の注力事業である

超高速開発（ローコード開発ツールとアジャイル開発を組み合わせた当社グループオリジナルの新し

い開発手法）、クラウド、セキュリティが順調に伸長し、高付加価値ビジネスを主体とした事業構造

への変革が加速しております。

通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の修正後の業績を考慮した上で、注力

事業の進捗・受注状況などを鑑みた結果、当初予想を上回る見通しであります。

以上の状況を踏まえ、上記の通り修正することといたしました。

２．配当予想の修正について

   １株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2023 年５月 10 日）

40 円 00 銭 40 円 00 銭   80 円 00 銭

今回予想  54 円 00 銭 94 円 00 銭

当期実績 40 円 00 銭

前期実績 31 円 00 銭 41 円 00 銭 72 円 00 銭

（修正の理由）

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題のひとつと位置付けております。剰余金の配当

につきましては、経営体質の強化と将来のグループ全体としての事業展開を考慮しつつ、株主の皆様

へ安定的かつ継続的な配当を行うことを基本方針としております。

本日発表いたしました業績予想の修正を踏まえ、当社の財政状態、配当性向等を総合的に勘案し、

2024年３月期末の配当予想につきましては 54円とし、2024年３月期の年間配当予想を 94円に修正

することといたしました。

(注) 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は、今後様々な

要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上